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A nyolcadik ötéves terv 
nagy eredményei 

A Minisztertanács ülése 
Jelentés az új tanácstörvény előkészítéséről 

* * 

A kormány „Önkéntes Rendőri Szolgálatért" 
kitüntető jelvényt alapított 

A kormány Tájékoztatási 
Hivatala közli: 

A Minisztertanács csü-
törtökön ülést tartott. 

A külügyminiszter jelen-
tést tett Xuan Thuynak. a 
Vietnami Demokratikus 
Köztársaság államminiszte-
rének magyarországi láto-
gatásáról. a vele folytatott 
megbeszélésekről. Vendégünk 
a tárgyalások során a viet-
nami párt, kormány és nép 
nevében köszönetet mondott 
a Magyar Szocialista Mun-
káspártnak és a magyar kor-
mánynak a vietnami népnek 
nyújtott sokoldalú segítsé-
gért. Részletes tájékoztatást 
adott az indokínai helyzet-
ről, a párizsi tárgyalásokról 
és a további feladatokról. 

A kormány jóváhagyólag 
tudomásul vette Apró Antal-
nak. a Minisztertanács el-
nökhelyettesének jelentését 
a KGST végrehajtó bizottsá-
ga 49. üléséről és a magyar 
—szovjet gazdasági együtt-
működési bizottság 10. ülé-
séről. Egyben felhívta az 
érintett, országos hatáskörű 
szervek vezetőit, hogy a ha-
tározatok végrehajtásához 
szükséges intézkedéseket te-
gyék meg. 

A magyar—NDK gazdasá-
gi ésr művrakl-tudomá nytfs 
együttműködési bizottság 9. 
üléséről dr. Tímár Mátyás, 
a Minisztertanács ' elnökhe-
lyettese által beterjesztett, je-
lentés a két ország közötti 
gazdasági kapcsolatok és 
külkereskedelmi forgalom 

dinamikus fejlődéséről adott 
számot. Az ülésszak foglal-
kozott a kutatási és a ter-
melési együttműködés továb-
bi feladataival. A Miniszter-
tanács a jelentést, valamint 
az ülés jegyzökönyvét elfo-
gadta. 

A külkereskedelmi minisz-
ter a szocialista országokkal 
fennálló kereskedelmi kap-
csolatainkról. az idei forga-
lom várható alakulásáról 
számolt be. Az elkövetkező 
években e gyümölcsöző kap-
csolatok további fejlesztésé-
re törekednek, különös fi-
gyelemmel a nemzetközi 
szocialista munkamegosztás 
bővítésére. A Minisztertanács 
a beszámolót tudomásul vet-
te és felhatalmazást adott a 
hosszú lejáratú megállapodá-
sok, illetve a jövő évi áru-
csere-forgalmi jegyzőköny-
vek aláírására. 

A pénzügyminiszter dr. 
Kari Schillerrel, az NSZK 
gazdaságügyi miniszterével 
folvtatott tárgyalásairól szá-
molt be. A kormány a je-
lentést tudomásul vette. 

A Minisztertanács Tanácsi 
Hivatalának elnöke az új 
tanácstörvény előkészítéséről 
tett jelentést. A kormány a 
jelentést tudomásul vette és 
határozatot hozott a továb-
bi munkálatok elvégzésére. 

A kormány megtárgyalta 
és elfogadta a mezőgazdasá-
gi és élelmezésügyi minisz-
ter, valamint az igazságügy-
miniszter együttes előter-
jesztését a földtulajdoni és 

-használati viszonyokra vo-
natkozó adatok rendezéséről. 

A kormány jóváhagyólag 
tudomásul vette a mezőgaz-
dasági és élelmezésügyi mi-
niszternek a 67. Országos 
Mezőgazdasági es Élelmiszer-
ipari Kiállítás és Vásár főbb 
tapasztalatairól szóló jelen-
tését. Köszönetét nyilvánítot-
ta a kiállítás sikeres megren-
dezéséhez hozzájáruló társa-
dalmi és gazdasági szerve-
zeteknek, valamint szemé-
lyeknek. 

A belügyminiszter előter-
jesztése alapján a kormány 
„önkéntes Rendőri Szolgá-
latért" kitüntető jelvényt 
alapított. A kitüntető jel-
vényt azok az önkéntes 
rendőrök kapják, akik sza-
bad idejük jelentős részének 
feláldozásával 10, illetve 15 
éven át látták el e fontos 
szolgálatot. 

A Minisztertanács ezután 
egyéb ügyeket tárgyalt. 

November 7alkalmábóls 

Koszorúzások, 
ünnepségek, kitüntetések 

H a ünnepi megemlékezés Szegeden 
November 7-e alkalmából 

i tegnap Budapesten koszorú-
zást ünnepségeket tartottak. 
Elhelyezték a kegyelet es a 
tisztelet koszorúit a Gellért-
hegyi Felszabadulási emlék-
műnél, valamint a fasiszták 
által orvul meggyilkolt szov-
jet parlamenterek Oszta-
penko és Steinmetz kapitány 

j emlékművénél. Koszorúzási 
ünnepségen rótták le kegye-
letüket a főváros dolgozói-
nak képviselői a magyar hő-
sök emlékműve előtt is. 

A Nagy Októberi Szocialis-
ta Forradalom évfordulója 
alkalmából a Népköztársaság 
Elnöki Tanácsa eredményes 
munkásságuk elismeréséül a 
különféle munkaterületek 
dolgozóinak kitüntetéseket 
adományozott. Tegnap a Par-
lamentben a kitüntetettek 
egy csoportjának Losonczi 
Pál, az Elnöki Tanács elnö-
ke nyújtotta át az érdem-
rendeket. Az ünnepségen je-
len volt Fock Jenő. a Minisz-
tertanács elnöke, Biszku Bé-
la és Nyers Rezső, az 
MSZMP Politikai Bizottsá-

Marad a tűzszünet 
Anvar Szadat. az Egyesült 

Arab Köztársaság elnöke, 
az egyiptomi fegyveres erők 

I főparancsnoka elrendelte a 
[november 5-én lejáró 90 na-
i pos tűzszünet rövid időtar-

tamú meghosszabbítását. Er-
re az utasításra azt megelő-
zően került sor, hogy az 
ENSZ közgyűlés elfogadta az 
afroázsiai országok határo-
zati javaslatát, amely egy-
részt a közel-keleti tűzszünet 
meghosszabbítására, másrészt 
a Jarring közvetítésével 
folytatandó tárgyalások fel-
újítására szólítja fel az ér-
dekelt feleket. A szavazás 
után Riad külügyminiszter 
bejelentette, hogy az EAK 
elfogadja a három hónapos 
tűzszüneti felhívást, s Zajjat 
ENSZ-nagykövet érintkezés-
be lép Jarring ENSZ megbí-
zottal. 

Az egyiptomi fővárosban 
örömmel és megelégedéssel 
üdvözlik az ENSZ-közgyülés 
határozatát. A világszerve-
zetben aratott arab siker je-
lentőségét növeli, hogy mind 
a vitában, mind a szavazás-
ban elszigetelődött az ag-
resszor Izrael és a mögötte 
álló amerikai imperializmus. 
Az Egyesült Államok elszi-
getelődésére mi sem jellem-
zőbb, mint hogy a biztos ku-
darc elkerülése végett visz-
szavonták az afroázsiai ja-
vaslattal szemben benyújtott 
amerikai tervezetet, (MTI) * 

gának tagjai, a Központi Bi-
zottság titkárai. 

Az MSZMP Csongrád me-
gyei bizottságának munka-
larsai tegnap, november 7-e 
alkalmából bensőséges han-
gulatú ünnepséget tartottak. 
November 7-e jelentőségéről 
Győri Imre, az MSZMP Köz-
ponti Bizottságának tagja, 
a megyei pártbizottság első 
titkára emlékezett meg. Ez-
után Kovács Imrével, a me-
gyei tanács vb. elnökhelyet-
tesével együtt kitüntetése-
ket nyújtottak át. 

A megyei pártbizottság 
épületében tegnap délután 
a munkásőrség megyei pa-
rancsnoksága is ünnepséget 
rendezett. Ezen Mákos Ist-
ván, a munkásőrség megyei 
parancsnoka és Gyárfás Mi-
hály, az MSZMP Csongrád 
megyei bizottságának mun-
katársa kitüntetéseket és 
jutalmakat adott át. Novem-
ber 7-e jelentőségét Gyárfás 
Mihály méltatta. Az ünnep-
ségen részt vett dr. Kelemen 
Miklós, a megyei párt-vég-
rehajtóbizottság tagja, a 
Csongrád megyei Rendőrfő-
kapitányság vezetője is. 

A Szeged városi pártbi-
zottság székházában a városi 
párt-végrehajtóbizottság kö-
aözUűtrc a nrunkasmozgaiont. 
szegedi veteránjait, tisztele-
tükre fogadást adott. Kö-
szöntötte a veteránokat dr. 
Ozvald Imre és dr. Varga 
Dezső, a városi pártbizott-
ság titkárai. A régi harco-
soknak jutalmakat, nyújtot-
t k át. Az elvtársi, baráti 
beszélgetésen részt vettek a 
városi pártbizottság osztály-
vezetői is. 

A Csongrád megyei párt-
bizottság vb. termében teg-
nap a társadalmi munkák 
szervezésében kitűnt ifjúsá-

gi vezetőket jutalmaztak. 
Szögi Béla, a KISZ Közpon-
ti Bizottságának tagja, a 
KISZ Csongrád megyei bi-
zottságának első titkara kül-
földi utazásra jogosító utal-
ványt 14, tárgyjutalmat • pe-
dig 7 fiatalnak adott át. 
Megjutalmazták a KISZ 
Csongrád megyei bizottságá-
nak nyolc társadalmi akti-
vistáját is. 

November 7-ről ünnepi 
gyűléseken, szabad pártna-
pokon emlékeznek meg a 
szegedi üzemek, vállalatok, 
intézmények dolgozói. Az 
ünnepi alkalomból jutalma-
kat. kitüntetéseket adnak át 
azoknak, akik a munkás hét-
köznapokon kiválóan végez-
ték feladataikat. 

A Nagy Októberi Szocia-
lista Forradalom 53. évfor-
dulója alkalmából ma. pén-
teken 3 órakor városi díszün-
nepséget rendez az MSZMP 
Szeged városi bizottsága, 
Szeged város tanácsa, a Ha-
zafias Népfront Szeged vá-
rosi bizottsága és a József 
Attila Tudományegyetem 
pártbizottsága. A JózSef At-
tila Tudományegyetem au? 
Iájában dr. Márta Ferenc 
akadémikus, a városi párt-
végrehajtóbizottaág tagja, az 
egyetem, .rektora mond ünne-
pi beszédet. 

A szegedi járás községei-
ben is bensőségesen köszön-
fik november 7-ét. Több he-
lyen november 7-e évfordu-
lóját ünnepi tanácsülésekkel 
kapcsolják össze, megemlé-
kezve a helyi tanács megala-
kulásának 20. évfordulójáról; 
A községekben az ünnepi 
nagygyűléseket kulturális 
műsor követi. 

A kitüntetettek névsorát 
lapunk 3. oldalán ismertet-
jük. 

Atlanti ellentétek 
A tervezettnél egv nappal 

korábban, tegnap közleménv 
megjelentetésével ért véget a 
brüsszeli európai űrkutatási 
konferencia. A tanácskozá-
son súlvos ellentétek alakul-
tak ki az Apolló-program 
befejezését követő amerikai 
űrkutatási tervekhez való 
csatlakozás kérdésében. A 
résztvevők többsége ugvanis 
bővebb adatokat követelt er-
ről a tervről mielőtt elkö-
telezné magát a csatlako-
zásra. Az NSZK. Franciaor-

szág és Belgium viszont „lá-
tatlanban" is kész lett volna 
csatlakozni a programhoz. 

A közlemény, amely komp-
romisszum eredményeként 
született meg. bejelenti, hogy 
ad hoc bizottság létesül an-
nak megállapítására, milyen 
vitás kérdéseket kell meg-
vizsgálni az Egyesült Álla-
mok illetékes hatóságainak 
az Apolló utáni programban 
való esetleges részvétellel 
kapcsolatban. 

kulása felettébb kedvező: 1970 végére el-
éri a 275 milliárd rubelt. Ez 80 milliárd 
rubellel haladja meg az 1965-ös nemzeti 
jövedelem értékösszegét. 

Az ipari termelés sokatmondó számada-
la: a nyolcadik Ötéves terv folyamán a nö-
vekedés körülbelül másfélszeres az előző 
otévees tervhez képest. Az egész szovjet 
ipar 1929 és 1938 kőzött, vagyis két ötéves 
terv során termelt annyit, mint amennyi 
a mostani ötéves tervidőszakban csupán 
a termelés növekedése. (MTI) 

November 7-e alkalmából a szovjet 
sajtóban megnőtt a számuk a jubileumi 
visszapillantásoknak, amelyek kutató gon-
dossággal összegezik az elért eredmé-
nyeket. és tömören felvázolják a kommu-
nista építőmunka további távlatait. Mi-
után az idén zárul a Szovjetunió nyolca-
dik ötéves terve, a mostani „novemberi 
számvetés" gyakran kibővített jelleget kap. 
s felöleli az eltett öt esztendőt, az egész 
tervidőszakot. 

A gazdasági fejlődés dinamikáját köz-
vetlenül tükröző nemzeti jövedelem ala-

Somogyl Karolyné felvétele 

Üj tartályok épülnek az algyői szénhidro génmezön 

/ 


